
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU LISTOPAD 2023

1. Ze seniorátu. SV stanovil výši úvazku pro sbor Brno II dle žádosti, tj. dva plné
úvazky, podpořil žádost sboru v Hustopečích o příspěvek z Fondu solidarity na rok 2024,
přijal informaci, že v Miroslavi byl 15. října pověřen funkcí sborového kantora bratra
Radek Fér. Stává se tak čtvrtým sborovým kantorem v brněnském seniorátu. Máme z
toho radost. Příští jednání SV bude 27. listopadu.
2. Pastorální konference kazatelů proběhne 14. listopadu ve sboru Brno I
(Opletalova 6). Kázání přednese Martin Horák. Hostem bude Peter Morée z
Evangelické teologické fakulty UK, promluví na téma: Evangelíci a Židé 1938–1941.
Začínající pronásledování Židů a žádosti o křest v tomto kontextu.

3. Připomínáme, že do 15. listopadu je možné podávat žádosti finanční podpory ze
seniorátních mikroprojektů. Bližší informace jsou na seniorátních stránkách.
4. V sobotu 11. listopadu se koná 1. zasedání 43. konventu brněnského seniorátu v
Blahoslavově domě ve sboru Brno II (Lidická 79). Všichni konventuálové by již měli mít
podklady pro jednání včetně kódu k elektronickému hlasování. Na konvent naváže:
5. Seniorátní konference s tématem Naslouchat, mluvit, vést, rozhodovat - o správě
sboru, fungování staršovstev, krizích i o tom, jak směrovat k důležitým rozodnutím.
Impulzy k následujícím rozhovorům ve skupinách přednesou Adam Gajdoš a Eva
Kazdová (presbyteři ze sboru Brno II), Adéla Bednaříková (bývalá předsedkyně SOMu),
Jan Soběslavský (z Diakonie ČCE) a Marek Baláš (presbyter ze sboru Brno I a z
Junáku). Zahájení v 13 hodin v Blahoslavově domě. Pozvánka přílohou.
6. Připomínáme také Konfivíkend. 10.-11. listopadu zve Seniorátní odbor pro mládež
k setkání konfirmandů i jejich farářů v prostorách školy Filipka v Brně-Židenicích. Jde o
výbornou příležitost k dobrému začátku cesty do společenství evangelické mládeže
Brněnského seniorátu, které se může mladým lidem stát důležitým formujícím
prostředím pro vznik zásadních přátelství, a místem, kde se odehrávají jedny z hlavních
zážitků, které mohou vést k víře i do církve.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/Dokumenty/Vyzva_mikroprojekty_BS-pro2024.pdf
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/Dokumenty/senioratni_konference2023Brno.jpg
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

